



WRĘCZYCA WIELKA

# OBLUBIENIEC

Nr 2019/16 21.04.2019

## Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny

### Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie! Święty Kościele we Wręczycy!

„Jeśli razem z Chrystusem powstałiście z martwych...  
dążcie do tego, co w górze, nie do tego, co na ziemi.  
Umarliście bowiem i wasze życie jest ukryte  
z Chrystusem w Bogu.” (Kol 3, 1-3)

Poruszyły mnie bardzo słowa jednej z najmłodszych  
naszych parafianek, która z dziecięcą szczerością i z uśmiechem na buzi powiedziała  
do mnie: „chciałabym kiedyś zobaczyć Jezusa!”. A ty, czy widziałeś Pana? Jeśli tak,  
to idź i opowiadaj o tym ludziom, którzy Go jeszcze nie spotkali i mów im, co ci  
powiedział!.



ks. Robert Grohs, Proboszcz

### Papież Franciszek na Twitterze:



„Spójrz na otwarte ramiona Chrystusa Ukrzyżowanego. Pozwól, aby Cię  
zbawił. Kontempluj Jego krew przelaną z miłości i pozwól się przez nią  
oczyścić. W ten sposób będziesz mógł narodzić się na nowo.” (19.04) „W  
Eucharystii spotykasz Jezusa rzeczywiście, dzielisz Jego życie,  
doświadczasz Jego miłości; w niej możesz przekonać się, że Jego śmierć i  
zmartwychwstanie są dla ciebie.” (18.04) „Dzisiaj jednoczymy się w modlitwie z  
narodem francuskim oraz oczekujemy, że ból z powodu poważnego zniszczenia  
przemieni się w nadzieję poprzez odbudowę. Święta Maryjo, Nasza Pani, módl się za  
nami.” (16.04) „Dzisiaj, w Światowy Dzień Młodości, pragnę przypomnieć wielu  
młodych świętych, zwłaszcza tych „z sąsiedztwa”, których zna tylko Bóg, a których  
czasami lubi On nam ukazywać z zaskoczenia.” „Ze swym upokorzeniem Jezus chciał  
otworzyć nam drogę wiary i nas na niej poprzedzić.” (14.04)

### Święta myśl od świętych:

„Uczestnicząc we Mszy Świętej i wykonując swe święte  
obowiązki, przykładaj wielką wagę do wstawania, przykłonienia i siadania. Każdą czynność wykonuj z wielką pobożnością. Panuj nad spojrzeniem, nie kręć głową na wszystkie strony, by zobaczyć, kto wchodzi a kto wychodzi. Nie śmieję się, przez szacunek dla świętego miejsca i dla tych, którzy stoją obok ciebie. Ćwicz się, by z nikim nie zamieniać ani słowa, chyba że miłość bliźniego tego wymaga.”



św. Ojciec Pio

# Ogłoszenia duszpasterskie

1. Dziś, w najważniejszym dniu roku, w uroczystość Zmartwychwstania Pana, gdy Ojciec przez swojego Syna pokonuje śmierć i otwiera nam bramy życia wiecznego, prosimy Go o odnowienie nas przez Ducha Świętego, byśmy „mogli zmartwychwstać do nowego życia w światłości” i prowadzić życie „ukryte w Chrystusie”.
2. Życzymy wszystkim parafianom i gościom, by Duch Święty, którego dziś daje nam Zmartwychwstały Pan, umacniał Was w codziennym dawaniu świadectwa, obronie wiary i przekazywaniu jej wszystkim, którzy jeszcze nie kochają i nie służą z radością naszemu Panu, Jezusowi Chrystusowi.
3. Dziękujemy wszystkim, którzy przygotowali kościół i jego otoczenie oraz dekorację na Święte Triduum Paschalne. Dziękujemy naszym Druhom Strażakom, którzy wczoraj pięknie dali znak swojej miłości do Jezusa. Dziękujemy Chórowi Parafialnemu i panu organiście za trud przygotowania, zaangażowanie i ofiarną służbę przez całe Triduum. Dziękujemy za złożone ofiary na kwiaty. Dziękujemy tym, którzy dali szczególne świadectwo niosąc sztandary, chorągwie i feretrony. Dziękujemy p. Tomaszowi za skoszenie trawy na naszej drodze krzyżowej.
4. Święte Triduum Paschalne zakończymy dziś o 16:00 uroczystymi nieszporami.
5. Dzieciom, które w Wielką Noc odnowiły wraz z rodzicami i chrzestnymi swoje przyrzeczenia chrzcielne gratulujemy i życzymy wytrwania w wolności od Złego oraz wielkiej, gorącej miłości do Jezusa i gorliwości w służbie Jemu.
6. W imieniu starszych i schorowanych, dla których organizowana jest akcja „Dar juniora dla seniora” dziękujemy dzieciom, które przyniosły wczoraj wypełnione grosikami skarbonki jałmużny wielkopostnej.
7. Zakończyliśmy także akcję zbiórki funduszy dla organizacji „Posiłki Maryi”, która karmi najuboższe dzieci świata. Od ubiegłej niedzieli zebraliśmy 686,66 zł. Dla Siostry Liliosy nie wpłynęły żadne ofiary.
8. Jutro Msze św. będą w porządku niedzielnym z jednym wyjątkiem. Otóż z racji 22 dnia miesiąca odbędzie się dodatkowa Msza św. o 20:00. Po niej odprawimy nabożeństwo różańcowe ze św. Janem Pawłem II, które zakończymy modlitwą przez jego wstawiennictwo o godzinie 21:37, czyli w godzinie jego śmierci. Tym samym rozpoczynamy nowy zwyczaj. Już teraz aż do rozpoczęcia tej wyjątkowej Mszy św. można podawać swoje intencje modlitewne, które chcemy przedstawić Bogu przez wstawiennictwo św. Jana Pawła II. Wybieramy 22. dzień miesiąca, bo właśnie 22 października jest w Kościele Katolickim oficjalnym dniem czci Papieża Polaka, bo wtedy przypada rocznica uroczystego rozpoczęcia przez niego pontyfikatu – posługi następcy św. Piotra.
9. Polecamy najnowszy numer „Niedzieli”, a szczególnie wywiad z syryjskim arcybiskupem Jean-Clement'em Jeanbart o teraźniejszości i przyszłości chrześcijan w Syrii oraz artykuł pt. „Gdy zabraniano zabraniać” o zgniłych owocach francuskiej rewolucji 1968 r.
10. Gratulujemy dzieciom, które zwyciężyły w konkursie palmowym i młodzieży,

- która zdecydowała się rozpocząć przygotowanie do sakramentu bierzmowania.
11. Od Wielkiego Piątku trwa czas Nowenny do Miłosierdzia Bożego. Zachęcamy do odmawiania jej wspólnie lub indywidualnie.
  12. Zachęcamy, by nadal przez cały rok przynosić i zostawiać w tyle kościoła produkty żywnościowe dla najbardziej potrzebujących z naszej parafii.
  13. Dziesięć dni temu zmarł nasz wspólny parafianin, zawsze pogodny i uczynny, śp. Stefan Sikora. Wieczny odpoczynek racz mu dać, Panie.
  14. W ostatnim tygodniu nie złożono ofiar na organy, a potrzeba jeszcze 9330 zł.
- 

## Chrystus prawdziwie zmartwychwstał!

Radosnego Alleluja  
i błogosławionych  
Świąt Wielkanocnych!

Nie lękajcie się  
widzieć i kochać więcej

Anna Knopik



## Modlitwa „Ojcze nasz” uczy nas przeżywania Świąt Paschalnych

Katecheza Papieża Franciszka, 17.04.2019

Drodzy bracia i siostry, dzień dobry!

W tych tygodniach zastanawiamy się nad modlitwą „Ojcze nasz”. Obecnie, w wigilię Triduum Paschalnego zajmijmy się słowami, którymi Jezus podczas Męki modlił się do Ojca.

Pierwsze wezwanie ma miejsce po Ostatniej Wieczerzy, kiedy Pan „podniósłszy oczy ku niebu, rzekł: «Ojcze, nadeszła godzina. Otocz swego Syna chwałą» - a potem - otocz Mnie u siebie tą chwałą, którą miałem u Ciebie pierwiej, zanim świat powstał” (J 17, 1.5). Jezus prosi o chwałę, prośba ta wydaje się paradoksalną, kiedy nieunikniona jest Męka. O jaką chwałę chodzi? Chwała w Biblii wskazuje na objawianie się Boga, jest charakterystycznym znakiem Jego zbawczej obecności pośród ludzi. Jezus jest teraz Tym, który w sposób definitywny ukazuje obecność i zbawienie Boże, a czyni to w Święto Paschy: wywyższony na krzyżu, jest uwielbiony (por. J 12, 23-33). Tam Bóg ostatecznie objawia swoją chwałę: usuwa ostatnią zasłonę i zadziwia nas, jak nigdy dotąd. Odkrywamy bowiem, że chwała Boga jest

całkowicie miłością: miłością czystą, szaloną i nie do pomyślenia, poza jakimikolwiek ograniczeniami i miarą.

Bracia i siostry, uczynmy naszą modlitwę Jezusa: prośmy Ojca, aby usunął zasłony z naszych oczu, abyśmy w tych dniach patrząc na krzyż mogli zaakceptować, że Bóg jest miłością. Ileż razy wyobrażamy Go sobie jako władcę, a nie Ojca, ileż razy uważamy Go za surowego sędziego, a nie miłosiernego Zbawiciela! Ale Bóg na Wielkanoc usuwa dystans, ukazując się w pokorze miłości, która domaga się naszej miłości. Dlatego oddajemy Mu chwałę, gdy przeżywamy wszystko, co czynimy z miłością, kiedy czynimy wszystko sercem, jak dla Niego (por. Kol 3,17). Prawdziwa chwała jest chwałą miłości, ponieważ tylko ona daje życie światu. Oczywiście, ta chwała jest przeciwieństwem chwały doczesnej, która przychodzi, gdy jesteśmy podziwiani, chwaleni, oklaskiwani: kiedy stoję w centrum uwagi. Natomiast chwała Boża jest paradoksalna: bez braw, bez publiczności. W centrum nie jestem ja, ale inny: w wydarzeniu paschalnym widzimy, że Ojciec uwielbia Syna, kiedy Syn uwielbia Ojca. Nikt nie uwielbia siebie samego. A w momencie kulminacyjnym Męki Jezus mówi: „Ojcze, w Twoje ręce powierzam ducha mego” (Łk 23, 46). Ducha, który Ojciec dał Jezusowi, Jezus oddaje Ojcu. Moje staje się twoim. Tak czyni Bóg, tak czyni miłość, w ten sposób ma miejsce zbawienie, które jest darem miłości. Możemy zadać sobie pytanie: „Dla jakiej chwały żyję? Dla mojej, czy Bożej? Czy chcę jedynie otrzymywać od innych, czy także dawać innym?”.

Po Ostatniej Wieczerzy Jezus wchodzi do ogrodu Getsemani i również tutaj modli się do Ojca. Gdy uczniowie nie potrafią czuć a Judasz przybywa z żołnierzami, Jezus zaczyna odczuwać „strach i udrękę”. Doświadcza całej udręki z powodu tego, co Go oczekuje: zdrada, pogarda, cierpienie, porażka. Jest „smutny” i tam, w otchłani przynębenia kieruje do Ojca najczulsze i najśodsze słowo: „Abbà”, tatusiu (por. Mk 14,33-36). Jezus uczy nas, abyśmy w próbie obejmowali Ojca, ponieważ w modlitwie do Niego jest siła, by iść naprzód w cierpieniu. W trudnościach modlitwa jest ulgą, zaufaniem, pocieszeniem. W opuszczeniu przez wszystkich, w wewnętrznym przynębeniu Jezus nie jest sam, jest z Ojcem. Natomiast my, w naszym Getsemani często postanawiamy pozostawać samymi, zamiast powiedzieć „Ojcze” i powierzyć się, jak Jezus, Jego woli, która jest naszym prawdziwym dobrem. Ale kiedy w próbie pozostajemy zamknięci w sobie, wykopujemy sobie tunel wewnętrzny, bolesny szlak introwertyczny, który ma jeden kierunek: coraz głębiej w samych sobie. Największym problemem nie jest cierpienie, ale sposób w jaki stawia się jemu czoło. Samotność nie oferuje dróg wyjścia; modlitwa, owszem, ponieważ jest relacją, powierzeniem się. Jezus powierza wszystko i powierza się całkowicie Ojcu, przynosząc Jemu to, co czuje, opierając się na Nim w walce. Kiedy wchodzimy do naszych Getsemani, a każdy z nas ma swoje własne Getsemani, miał je, albo będzie je miał, pamiętajmy, aby modlić się w ten sposób: „Ojcze”.

Wreszcie, Jezus kieruje do Ojca trzecią modlitwę za nas: „Ojcze, przebac im, bo nie wiedzą, co czynią” (Łk 23, 34). Jezus modli się za tych, którzy byli wobec Niego nikczemni, za swoich zabójców. Ewangelia określa, że modlitwa ta ma miejsce w

chwili ukrzyżowania. Prawdopodobnie był to moment najostrejszego bólu, gdy w nadgarstki i stopy Jezusa były wbijane gwoździe. Tutaj, u szczytu bólu, miłość osiąga swój punkt kulminacyjny: przychodzi przebaczenie, czyli dar do n-tej potęgi, który łamie krąg zła. Jezus modlił się do Ojca również za nas: aby od Ojca przyszło przebaczenie, które uwolniłoby nasze serca, które uzdrowiłoby nas wewnętrznie. Drodzy bracia i siostry, aby naprawdę świętować Wielkanoc, nie tylko obrzędowo, ale także i życiem, pośpieszmy się, jeśli jeszcze tego nie uczyniliśmy, by przyjąć uścisk Ojca w spowiedzi. Stamtąd bierze się radość z poczucia się miłowanymi, a także moc przebaczenia tym, którzy wyrządzili nam krzywdę.

Modląc się w tych dniach „Ojczy nasz”, możemy prosić o jedną z tych łask: przeżywania naszych dni dla chwały Bożej, to znaczy z miłością; umieć powierzyć się Ojcu w próbach; znaleźć w spotkaniu z Ojcem przebaczenie i odwagę przebaczenia. Obydwie te rzeczy łączą się ze sobą. Ojciec nam przebacza, ale daje też nam odwagę, abyśmy mogli przebaczać. Dziękuję.

FRANCISZEK

---

## Z Listu o godności i powołaniu kobiety

**Czy wiesz, że tylko 17 % ludzi w świecie wierzy, że zawarte w Biblii opowiadanie o zmartwychwstaniu Chrystusa jest prawdziwe**

### Pierwsi świadkowie zmartwychwstania



16. Od początku posłannictwa Chrystusa kobieta okazuje wobec Niego i wobec całej Jego tajemnicy tę szczególną wrażliwość, jaka stanowi cechę charakterystyczną jej kobiecości. Wypada też powiedzieć, że potwierdza się to szczególnie wobec tajemnicy paschalnej — nie tylko w momencie Krzyża, ale także o poranku

Zmartwychwstania. Kobiety pierwsze są przy grobie. Pierwsze znajdują ten grób pusty. Pierwsze słyszą: „Nie ma Go tu... zmartwychwstał, jak powiedział” (Mt 28,6). One pierwsze „objęły Go” (Mt 28,9). One też naprzód są wezwane do tego, aby tę prawdę zwiastować Apostołom (por. Mt 28,1-10; Łk 24,8-11). Ewangelia Janowa (por. także Mk 16,9) uwydatnia przy tym szczególną rolę Marii Magdaleny. Ona pierwsza spotyka Chrystusa zmartwychwstałego. Z początku bierze Go za ogrodnika, a rozpoznaje dopiero wówczas, kiedy Chrystus nazywa ją po imieniu. „Jezus rzekł do niej: «Mario!» A ona obróciwszy się powiedziała do Niego po hebrajsku: «Rabbuni», to znaczy «Nauczycielu!» Rzekł do niej Jezus: «Nie zatrzymuj Mnie, jeszcze bowiem nie wstąpiłem do Ojca. Natomiast udaj się do moich braci i powiedz im: Wstępuję do Ojca mego i Ojca waszego, oraz do Boga mego i Boga waszego». Poszła Maria Magdalena oznajmiając uczniom: «Widziałam Pana i to mi powiedział»” (J 20,16-18).

Stąd też była ona nazywana „apostołką Apostołów”. Wcześniej niż Apostołowie Maria Magdalena była naocznym świadkiem Chrystusa zmartwychwstałego i z tej racji pierwsza też dała o Nim świadectwo wobec Apostołów. Wydarzenie to wieńczy poniekąd wszystko, co uprzednio zostało powiedziane na temat powierzania prawd

Bożych przez Chrystusa kobietom, na równi z mężczyznami. Rzec można, iż w taki sposób wypełniły się słowa Proroka: „I wyleją potem Ducha mego na wszelkie ciało, a synowie wasi i córki wasze prorokować będą” (Jl 3,1). Pięćdziesiątego dnia po zmartwychwstaniu Chrystusa słowa te znajdują raz jeszcze swoje potwierdzenie w jerozolimskim wieczerniku, podczas Zesłania Ducha Świętego, Parakleta (por. Dz 2,17).

Wszystko to, co dotąd zostało powiedziane na temat odniesienia Chrystusa do kobiet, potwierdza i przybliża w Duchu Świętym prawdę o „równości” obojga — mężczyzny i kobiety. Trzeba mówić o zasadniczym „równouprawieniu”: skoro oboje, kobieta tak samo jak mężczyzna, są stworzeni na obraz i podobieństwo Boga, zatem oboje też są podatni w równej mierze na udzielanie się Bożej prawdzie i miłości w Duchu Świętym. Oboje też doznają Jego zbawczych i uświęcających „nawiedzeń”.

Fakt bycia mężczyzną lub kobietą nie wnosi tu żadnego ograniczenia, podobnie jak w niczym nie ogranicza owej zbawczej i uświęcającej działalności Ducha w człowieku fakt bycia „Żydem czy Grekiem, niewolnikiem czy wolnym”, wedle znanych słów Apostoła: „wszyscy bowiem jesteście kimś jednym w Chrystusie Jezusie” (Ga 3,28). Jedność ta nie niweczy wielości. Duch Święty, który tę jedność sprawuje w nadprzyrodzonym porządku uświęcającej łaski, przyczynia się w równej mierze do tego, że „prorokują synowie wasi”, jak i do tego, że „prorokują córki wasze”. „Prorokowanie” oznacza wyrażanie słowem i życiem „wielkich spraw Bożych” (por. Dz 2,11), w czym zostaje zachowana różnorodność i oryginalność każdej osoby, zarówno kobiety, jak mężczyzny. Ewangeliczna „równość”, „równouprawienie” kobiety i mężczyzny wobec „wielkich spraw Bożych”, która tak przejrzyście uwydatniła się w czynach i słowach Jezusa z Nazaretu, stanowi bardziej oczywistą podstawę godności i powołania kobiety w Kościele oraz w świecie. Każde powołanie ma sens głęboko osobowy i profetyczny. W tak pojętym powołaniu to, co jest osobowo kobiece, osiąga nową miarę: jest to miara owych „wielkich spraw Bożych”, których kobieta staje się żywym podmiotem, a zarazem niezastąpionym świadkiem.





# Intencje Mszalne

## OKTAWA WIELKANOCY

### Niedziela 21.04 – Uroczystość Zmartwychwstania Pańskiego

- 8:00** + Cecylię i Henryka Lisów, Antoniego i Marię Jeziorskich  
**10:00** + Kazimierza Paludkiewicza (21 r.), Władysławę i Marcina Gębusiów, Bronisławę Krawczyk  
**12:00** O Boże błogosławieństwo dla Mateuszka Musiela z okazji 4. urodzin  
O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla Krzysztofa z okazji 18. ur.  
O Boże błogosławieństwo dla Wojciecha Kopacza z okazji 40. ur.  
**16:00** **Nieszpory – zakończenie Świętego Triduum Paschalnego**  
**17:00** + Edwarda Leszcza od siostry Janiny z rodziną

### Poniedziałek 22.04 – Poniedziałek w Oktawie Wielkanocy

- 8:00** + Artura Gierlatę (16 r.), Janinę Puchałę (14 r.)  
**10:00** + Kazimierza (r.), Mariannę i Apolonię Kempów  
**12:00** O Boże błogosławieństwo dla Bartosza Janika  
O Boże błogosław. dla Dominiki Trajdos i jej rodziców z okazji chrztu św.  
**17:00** + Zofię i Józefa Soluchów od rodziny Garusów  
**20:00** **Msza św. z Janem Pawłem II**  
**21:00** **Nabożeństwo różańcowe**  
**21:37** **Modlitwa przez wstawiennictwo św. Jana Pawła II**

### Wtorek 23.04 – Wtorek w Oktawie Wielkanocy

- 17:00** + Stefana Biernackiego od rodziny Cieślików  
**18:00** + Stefana Strzelczyka od dzieci z rodzinami

### Środa 24.04 – Środa w Oktawie Wielkanocy

- 7:00** + Stanisławę Dąbrowską od uczestników pogrzebu  
**18:00** 1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitwowej  
2.) + Franciszkę (r.), Aleksego Soluchów, Reginę, Bogusława i Stefana Pietrzaków oraz zmarłych z rodziny Soluchów i Pallów  
3.) + Edwarda Sypułę, Katarzynę i Józefa Sypułów, Annę i Józefa Krysiaków, Bronisława Kota, Kazimierę i Kazimierza Lamików

### Czwartek 25.04 – Czwartek w Oktawie Wielkanocy

- 7:00** + Tadeusza Pietrzaka od Zakładu Pogrzebowego „Cieśla”  
**18:00** + Cecylię Paruzel od Tadeusza i Heleny Staniszków

### Piątek 26.04 – Piątek w Oktawie Wielkanocy

- 17:00** O Boże błogosławieństwo oraz światło i moc Ducha Świętego dla Kasi i Jacka z okazji 15 rocznicy zawarcia sakramentu małżeństwa  
**18:00** + Bogusława Popławskiego od szwagierki Wandy z rodziną  
**18:40** **Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 21:30)**

## **Sobota 27.04 – Sobota w Oktawie Wielkanocy**

**9:00** + Edwarda Leszcza od rodziny Leszczów i Piśniaków ze Starokrzepic i Zajączek

**18:00** + Juliana i Mariannę Francików, zmarłych z rodzin Soluchów i Francików

## **Niedziela 28.04 – II Niedziela Wielkanocna – Miłosierdzia Bożego**

**8:00** + Antoninę i Stanisława Paruzelów, Aniełę, Józefa, Irenę, Iwonę, Kazimierza Ziętałów oraz zmarłych z rodzin Paruzelów, Ziętałów i Rybaków

**10:00** + Danutę i Ryszarda Lizoń oraz Irenę Sołtysiak

**12:00** Za parafian

**17:00** + Bogusława Popławskiego od Danuty Parkitnej z rodziną

---

**Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy** 8:00, 10:00, 12:00, 17:00

**Msze św. w dni powszednie**

7:00, 17:00 (w niektóre dni, według intencji mszalnych), 9:00 (soboty),

18:00 (od poniedziałku do soboty)

**Nowenna do św. Józefa** w środy o 18:00

**Nabożeństwa** I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40

**Krąg biblijny** w każdą środę o 19:15 w domu św. Józefa; wstęp wolny

**Adoracja Najświętszego Sakramentu** piątek, 18:40 - 21:30

**Próby chóru parafialnego** czwartek, 20:00 – 21:30

**Codzienna modlitwa różańcowa**

W niedzielę o 7:15; od poniedziałku do piątku 7:30; w sobotę 9:40

**Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.**

Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie

**Grupy** Ministranci – soboty o 10:00; lektorzy – czwartek o 19:00,

Spotkania dla młodzieży – piątek o 19:00,

Akcja Katolicka – poniedziałek o 20:00,

Żywy Różaniec – pierwszy wtorek miesiąca, Dzieci Boże – piątek o 16:00,

Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447),

Diakonia wyzwolenia – pierwszy piątek miesiąca o 19:00.

**Biblioteka parafialna** w domu św. Józefa, czynna od 17:00 do 17:45

**Księgarnia parafialna** w domu św. Józefa, czynna od poniedziałku do piątku od 17:00 do 19:20 i w soboty od 11:00 do 12:00 oraz na życzenie

**Kancelaria parafialna**

Poniedziałek, środa i piątek po wieczornej Mszy św.; pilne sprawy - tel. 504843975

**Kontakt** ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka,  
parafiiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, [oblubieniec@parafiiawreczyca.pl](mailto:oblubieniec@parafiiawreczyca.pl)

**Konto parafialne**

Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski 66 1020 1664 0000 3802 0331 2881